
161-2023-MPSR-J/A 
25/05/2023 

SAN ROMÁN 

dono 
JULIACA 

1926 - 2026 

111  RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 161-2023-MPSR-VA 
juliaca, 25 de mayo de 2023 

NOE 

olINCa>s, 

•1 

2. &TE 
-9 CO 

JULIA 

VISTO:  
El Informe N° 017-2023-MPSRJ/GEMU/U-EJC0 de fecha 02 de mayo del 2023, emitido por la 

Ejecutora Coactiva de Deudas Tributarias; sobre acreditación del Ejecutcr Coactivo, y; 

CONSIDERANDO:  
Que, el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, modificado por Ley N° 30305, las 

unicipalidades provinciales y distritales son los órganos de gobierno local, que tienen autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia; Dicha autonomía, radica en la facultad de 
ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración con sujeción al ordenamiento jurídico vigente, 
de conformidad con el artículo II del Título Preliminar de la Ley N.° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; 

Que, conforme a lo establecido en el artículo 6° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, `1_4 alcaldía es el órgano ejecutivo del gobierno local. El alcalde es el representante legal de la municipalidad 

su máxima autoridad administrativa", como tal le corresponde implementar las medidas técnicas y 
administrativas orientadas por la administración municipal; y el segundo párrafo del artículo 39° del mismo 
cuerpo legal refiere que: " (...) El alcalde ejerce las funciones ejecutivas de gobierno señaladas en la presente ley mediante 
decretos de alcaldía. Por resoluciones de alcaldía resuelve los asuntos administrativos a su cargo (...)"; 

Que, el numeral 1.1 del Artículo IV del Título Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; 
regula el Principio de legalidad, indicando que: `Zas autoridades administrativas deben actuar con respeto a la 
Constitución, la lo u al derecho, dentro de facultades que le estén atribuidas, de acuerdo con los fines para los que les fueron 
conferidas"; 

Que, la Ley N° 979, Ley de Procedimiento de Ejecución Col .c tiva, c,tablece el marco legal de los 
actos de ejecudó oactiva que corresponde a todas las entidades de la Administración Pública. Asimismo, 
constituye e arco legal que garantiza a los Obligados al desarrollo de un debich, procedimiento coactivo; en 
su lite c) del artículo 2° refiere que el Ejecutor Coactivo o Ejecutor, es el funcionario responsable del 
P edimiento de Ejecución Coactiva; 

Que, el Artículo 33°-A del Decreto Supremo N° 018-2008-JUS, que Aprueba el Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 26979, Ley de Procedimiento de Ejecución Coactiva, establece que: "Sólo los Ejecutores 
coactivos debidamente acreditados ante las entidades del sistema financieroy bancario, 1,iPolicia Nacional del Perú, las diferentes 
oficinas registrales del territorio nacional y ante el Banco de la Nación, podrán ordekar embargos o requerir su cumplimiento. 
Dicha acreditación deberá contener, arando menos, el nombre de la persona, el númer: del documento de identificación personal, 
el domicilio personal, el número de inscripción correspondiente a su colegiatura, el núrn'ro y fecf a de la resolución que lo designa, 
el registro de firmas y sellos correspondiente, la dirección de la oficina en donde funciona la Ejecutoria 
coactiva de la Entidad. La acreditación del Ejecutor coactivo deberá ser suscrita por el titular de la 

ntidad correspondiente. Los terceros exigirán, bajo responsabilidad, la acreditación antes referida, quedando dispensados 
ejecutar las medidas cautelares que sean dictadas en caso de que la misma no sea .implida _y/ o no se encuentre confirme a lo 
ablecido en la presente Ley". 

Que, mediante la Resolución de Alcaldía N° 119-2015-MPSR-J ri de fecha 26 de mayo del 2015, se 
designó a la Abogada Reina Aguirre Huaynasi, en el cargo de EjecL,,:or Coactivo del Área de Deudas 
Tributarias, en mérito al concurso CAS N° 004-2015-MPSR-J; 

Que, con Resolución de Alcaldía N° 160-2023-MPSR-J/A de fecha 25 oe mayo del 2023, se acredita 
como Ejecutor Coactivo de la Municipalidad Provincial de San Rornán — Juliaca, a la Abogada REINA 
AGUIRRE HUAYNASI (...); 

G "( 	 Que, a través del Informe N° 017-2023-MPSRJ/GEMU/U-1'1CO, la Ejecutora Coactiva de la 
,d0"3\ 	Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, remite documente para 	registro de firma y sello 

9 Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 

O Central Telefónica: (051) 321201 
www.gob.pe/munisanroman.com  

• mpsrj@munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 



SAN ROMÁN 

AmoJULIACA 
I 

R.A. 161-2023-MPSR-J/A 
25/05/2023 

MPLASE. REGISTRESE, COMUNIQUESE Y C 

MUNI 	IDAD PROVINCIAL 
JULIACA 

•• 
Willia W. Vargas Lipa 
TÉ DE SECRETARIA GEN AL 

ALCALDÍA 	
IsC Osero jAms GkERES RooduuEz 

ALCALCDE 

C.c. 
-A 
- GM 
- UEC 
Archivo GSG-MPSR-J 

correspondiente como ejecutora coactiva, en cumplimiento del Decreto Supremo N° 018-2008-JUS, que 
Aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 26979, Ley de Procedimiento de Ejecución Coactiva; 
asimismo anexa: copia simple de D.N.I., copia simple de la Constancia de Habilitación del Colegio de 
Abogados de Puno, Declaración Jurada de sello y firma, Declaración Jurada de Domicilio; 

Que, en tal sentido resulta necesario aprobar el registro de firmas de la Ejecutora Coactiva de la 
Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, en mérito al Principio de Legalidad señalado numeral 1 
Articulo IV del Título Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo 
General — Ley N° 27444, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, y en cumplimiento al 
artículo 33°-A del Decreto Supremo N° 018-2008-JUS. 

Por las consideraciones expuestas, y en uso de las facultades conferidas por el inciso 6) y 20) del 
artículo 20° de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, concordante con lo establecido en el artículo 
43° del mismo cuerpo normativo, donde se establece que las Resoluciones de Alcaldía aprueban y resuelven 
los asuntos de carácter Administrativo; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — APROBAR, el Registro de firmas que se anexa a la presente, para el 
ejercicio de la función que faculta la Ley específica de la materia, a la ejecutora coactiva de la Municipalidad 
Provincial de San Román — Juliaca, conforme sigue: 

: Resolución de Alcaldía N° 119-2015-MPSR-J-A. 
: REINA AGUIRRE HUAYNASI. 
: N° 02433294 
:ABOGADA 
: C.A.P. N° 2361 
: Jr. José Gálvez N° 108 — Juliaca. 
: Jr. Jáuregui N° 321—Juliaca—San Román—Puno. 

ARTÍCULO SEGUNDO. — PRECISAR, que la aprobación del registro de firmas señaladas en el 

z. 

 

9  Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O  Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman.com  
mpsrj@munisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023-2026 

 

GEREN 
75 A 

• 

19,1rtículo 1', fenece con la conclusión de los servicios del vínculo laboral, dispuestos por el titular de la entidad 
/o quien haga a sus veces. 

ARTÍCULO TERCERO. — DISPONER, a la Ejecutora Coactiva de la Municipalidad Provincial 
de San Román — Juliaca, realice las actuaciones para su acreditación ante las entidades correspondientes, bajo 
responsabilidad administrativa de sus funciones. 

ARTÍCULO CUARTO. — DEJAR SIN EFECTO, toda disposición municipal que contravenga 
la presente Resolución. 

ARTÍCULO QUINTO. — NOTIFICAR, la presente resoluci5n, al Ejecutor Coactivo, Gerencia 
unicipal, Unidad de Ejecución Coactiva, y demás unidades orgánicas de la Municipalidad Provincial de San 
omán, en lo que fuera de su competencia, para su cumplimiento de lo dispuesto. 

ARTÍCULO SEXTO. — ENCARGAR, a la Gerencia de Secretaria General la Publicación de la 
presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial d- .'an Román. 

Documentos de Designación 
Nombres y Apellidos 
D.N.I. 
Profesií • 
Re!, o de Colegiatura 
oirección Domiciliaria 
Dirección Laboral 



    

SAN ROMÁN 

ino„_ JULIACAAti 

 

N ICI PALI  I  D DE SAN ROMÁN 
   

 

U LIACA 

 

    

1926 - 2026 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 161-2023-MPSR-VA 

REGISTRO DE FIRMA 

DATOS GENERALES DEL EJECUTOR COACTIVO: 
Nombres y Apellidos 	: REINA AGUIRRE HUAYNASI. 
D.N.I. 	 : N° 02433294 
Profesión 	 : ABOGADA 
Registro de Colegiatura 	: C.A.P. N° 2361  

DIRECCION:  
• Dirección Domiciliaria 	: Jr. José Gálvez N° 108 — Juliaca. 

: Jr. Jáuregui N° 321—Juliaca—San Román--Puno. 

FIRMA DEL EJECUTOR 

il 

COACTIVO 

ik 

'11111fth 

i

r 	) I  

IMPRESIÓN DACTILAR 

.,---- 
- ;;------, 
I; 'Ws , 	...,_ 	., 

--,' s'-'• --~ 

SELLO CIRCULAR Y SELLO POSTFIRMA 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMAN 
JULIRCA 

EJECUTO P:  C2306AC1  TIVCI"(  

/'--i-OVills-'''/4(  
4 

l)  ,...1-- 	0---: 
EJECUTOR -P. amarro 
Jul. i Acvs 

SELLO Y FIRMA DEL ALCALDE 

1 

.I.  

mumc  I 	PRO 
TUL 

DE SAN ROMAN 
ACA 

WERES RODRIGUEZ 
A 

oVINC  
N.- 

v 	
wv."9.\ 

nr 	
11 A"  a. 

r..> 
'ti ALCALDIÁ 

IE. OSCAR 
dtit 1A VI. 

 

Q  Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman.com  
mpsrjamunisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023-2026 

 

Dirección Laboral 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2023-07-26T18:22:37-0500
	LEO




